
Муниципальное общеобразовательное 
автономное  учреждение 

 «Средняя общеобразовательная школа № 35» 
г. Оренбург 

460045, ул. Беляевская, 57/1, 
 тел. 8(3532)430395,  (факс) 430325 
             
             ПРИКАЗ 
   02.11.202 г.   №  331 
  
О проведении диагностических работ  

по функциональной грамотности 

на платформе Российской электронной школы 

 

В соответствии с письмом Департамента государственной политики  

и управления в сфере общего образования Минпросвещения России  

от 17.10.2023 № 03-1665 и приказов министерства образования Оренбургской области от 

23.10.2023 №01-21/1659 «Об организации и проведении диагностических работ по 

естественнонаучной, математической и читательской грамотности обучающихся 8, 9 

классов» и от 31.10.2023 №01-21/1714 «О внесении изменений в приказ министерства 

образования Оренбургской области от 23.10.2023 №01-21/1659», письма УО 

администрации г.Оренбурга , в целях осуществления мероприятий в рамках реализации 

национального проекта «Образование», направленных на повышение качества 

образования посредством формирования функциональной грамотности обучающихся 

 

приказываю: 

  

1. Провести диагностические работы на РЭШ (https://fg.resh.edu.ru/) для всех 

обучающихся 8х классов (кроме ОВЗ) и 9х классов (кроме ОВЗ) по заданиям, 

определенным в приложении к приказам.  

2. Гридневой Е.В., заместителю директора по УВР организовать работу по 

формированию функциональной грамотности на платформе «Российская 

электронная школа» (далее РЭШ); довести до сведения педагогического 

коллектива изменения  сроков проведения диагностик по формированию и оценке 

функциональной грамотности на 2023-2024 уч.г. 

3. Классным руководителям 8-9-х классов взять под личный контроль проведение 

диагностических работ на платформе РЭШ. 

4. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой. 

  

 

 

Директор школы                                                                                                  Н.В. Долматова 

 

 

С приказом ознакомлены: 

Лаганина Л.Н.   Шалыминова  Ю.С.   

Хамидуллина З.З.  Гантова О.Ю.   

Согбатян Ф.С.  Инюцин В.А.   

Дейберт И.А.  Силютина Т.В.  

https://fg.resh.edu.ru/


Хаметова Д.В.  Ягудина С.М.  

 Приложение   № 1 

к приказу МОАУ «СОШ № 35» 

от «02» ноября 2023г. № 331 

 

График проведения диагностических работ  

по естественнонаучной, математической и читательской грамотности 

обучающихся 8, 9 классов 

 

Класс 7-18 ноября 2023 года 
20 ноября – 9 декабря 

2023 год 

11-26 декабря 

2023 год 

 8  Читательская 

грамотность. 

8 класс. 

Диагностическая 

работа 2022.  

Вариант 2. 

Задания: 

«Гольфстрим», 

«Гуманитарии и 

технари» 

Математическая 

грамотность 

8 класс. 

Диагностическая 

работа 2021. 

Вариант 2. 

Задания: 

«Инфузия», 

«Многоярусный 

торт» 

Естественнонаучная 

грамотность 

8 класс. 

Диагностическая 

работа 2022. 

Вариант 1. 

Задания: «Агент 

000», «Ветряк» 

9  
Математическая 

грамотность 

8 класс. 

Диагностическая 

работа 2021. 

Вариант 2. 

Задания: 

«Инфузия», 

«Многоярусный 

торт» 

Естественнонаучная 

грамотность 

9 класс. 

Диагностическая 

работа 2022. 

Вариант 2. 

Задания: «Почему 

мы 

видим так, а не 

иначе?!», «Зелѐная» 

энергетика 

Читательская 

грамотность 

8 класс. 

Диагностическая 

работа 2022. 

Вариант 2. 

Задания: 

«Гольфстрим», 

«Гуманитарии и 

технари» 

 

 

 


		2023-11-08T08:44:34+0500
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 35"




